UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ CÔNG THƢƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  556 /SCT-VP

V/v triển khai công văn số

569/UBND-NCKSTTHC, ngày

28 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh

Bình Thuận, ngày 13 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 569/UBND-NCKSTTHC ngày 28 tháng 02 năm 2023 về việc đẩy mạnh thực

hiện dịch vụ bưu chính công ích theo Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị

thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Văn phòng Sở (đầu mối Kiểm soát TTHC)

- Tiếp tục tuyên truyền đến công chức, viên chức ngành Công Thương

thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai tiếp nhận

hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) qua dịch vụ bưu

chính công ích theo Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ

tướng Chính phủ, gắn với việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến theo Nghị định

số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ.

- Thường xuyên rà soát các TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố

tiếp nhận và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Công Thương, phối hợp với Bưu điện tỉnh thực hiện

đảm bảo 100% các TTHC được triển khai trong thực tế.

- Phối hợp Bưu điện tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, khuyến khích

sử dụng dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến trong việc tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC đối với cá nhân, tổ chức và doanh

nghiệp bằng nhiều hình thức; trong đó, tuyên truyền đến công chức, viên chức,

người lao động trong toàn ngành phải tiên phong, gương mẫu đi đầu sử dụng

dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến trong việc nộp hồ sơ và

nhận kết quả giải quyết TTHC.

2

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở

- Tiếp tục tham mưu thực hiện tốt các nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch số

3164/KH-UBND ngày 20/8/2020 và Kế hoạch số 2992/KH-UBND ngày

12/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp

nâng cao các chỉ số P R INDE , P PI, SIP S, giai đoạn 2021 - 2025 trên địa

bàn tỉnh. Tập trung tuyên truyền, triển khai đồng bộ các giải pháp với nhiều hình

thức đa dạng, phong phú để nâng cao tần suất, hiệu quả sử dụng dịch vụ công

trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích.

- Chủ động đề xuất các giải pháp đẩy mạnh việc sử dụng dịch vụ bưu

chính công ích, dịch vụ công trực tuyến trong việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

giải quyết TTHC.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhạn).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hoài

		2023-03-13T10:15:01+0700
	Việt Nam
	Trần Minh Hoài<hoaitm@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:40:50+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!